
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Not classified 

DQ 

No. 

65 

116 

44 

34 

4 

90 

82 

46 

33 

107 

17 

36 

45 

250 

10 

Name 

Guilherme Sirtoli 

Arthur Scherer 

Cesar Labrea / Faruk Araujo 

Rodrigo Elger  

Augusto Freitas 

Beto Pontes - S 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Fabiano Cardoso / Thiago Tambasco 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Juninho Berlanda 

Fabrício Lançoni / Nilton Rossoni 

Junior Helte 

Ewerson Dias - S 

Jairo Andrade / Celio Vinicius 

Class 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

Driver 

A 

H 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

C 

A 

G 

Marca 

ONIX 

ARGO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

YARIS 

ONIX 

GOL 

ONIX 

C3 

Best Tm 

1:48.913 

1:49.018 

1:49.387 

1:49.497 

1:49.717 

1:50.766 

1:56.404 

1:49.709 

2nd Best 

1:49.094 

1:52.097 

1:49.667 

1:50.061 

2:47.348 

1:51.015 

1:57.641 

1:49.813 

In Lap 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

Diff 

0.105 

0.474 

0.584 

0.804 

1.853 

7.491 

Gap 

0.105 

0.369 

0.110 

0.220 

1.049 

5.638 

S1 Tm 

40.613 

40.441 

40.518 

40.538 

40.985 

41.091 

43.578 

39.837 

40.933 

S2 Tm 

45.374 

45.455 

45.855 

45.472 

45.613 

46.677 

47.956 

51.176 

44.939 

46.012 

S3 Tm 

22.926 

23.122 

23.014 

23.074 

23.119 

23.488 

24.870 

22.841 

23.029 

Laps 

5 

5 

5 

5 

4 

5 

5 

1 

3 

5 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#33 penalizado com a perda da melhor volta, por excesso de velocidade nos boxes (56,8 km/h) 
#34 penalizado com a perda da melhor volta, por excesso de velocidade nos boxes (52,4 km/h) 
#82 penalizado com a perda da melhor volta, por excesso de velocidade nos boxes (51,2 km/h) 

#10 desclassificação técnica, cfe dec 01 dos Comissários Desportivos 
RESULTADO APÓS DECISÃO 01 
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Goiânia, 30 mar a 02 abr 2023 

1ª Etapa Turismo Nacional 

Classificatório Grupo 2 

Qualifying (10:00 Time) started at 16:50:02 

Goiânia 3,835 km 

31/03/2023 16:50 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
31/03/2023 19:06:42

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
31/03/2023 19:06:58


